



«ایران» در آستانه افتتاح دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی بررسی می کند

## رقبای اصلی ریاست بهارستان

### سیاست

شورای اسلامی عهده‌دار ریاست مجلس بود، حجت‌الاسلام مجتبی ذوالنوری نایب‌رئیس او در مجلس یازدهم و منوچهر متکی از وزرای پیشین امور خارجه و جانشین رتبه هفتم منتخبان حوزه انتخابیه تهران به عنوان گزینه‌های جدی‌تر مطرح شدند. علیرضا سلیمی هم روز گذشته در گفت‌وگو با «ایرنا» اعلام نامزدی این افراد برای ریاست مجلس را تأیید کرده و گفت: علی نیکزاد، حمیدرضا حاجی‌بابایی، حسین علی حاجی دلپاکی، عبدالرضا مصری و حمید رسایی هم نامیدگانی هستند که برای نایب‌رئیس‌ی اعلام کاندیداتوری کرده‌اند. سلیمی درباره نامزدهای سایر جایگاه‌های هیأت رئیسه هم افزود: برای سایر جایگاه‌های هیأت رئیسه نیز تعدادی اعلام نامزدی کرده‌اند، مثلاً برای جایگاه

دبیران تاکنون آقایان روح‌الله مفکرآزاد، مجتبی یوسفی، محمد رشیدی، صدیف بدری، احمد نادری، علی اصغر باقرزاده، محمد سرگزی، احمد راستینه، الهام آزاد و اکبر رنجبرزاده اعلام حضور کرده‌اند و همچنین برای جایگاه نظار مجلس نیز خودم، آقایان عبدالحسین روح‌الامینی، سید محمد میرمحمدی، رحیم زارع و حمیدرضا کاظمی اعلام نامزدی کرده‌اند.

### دو چهره جدید در رقابت با رئیس قبلی

تأیید ورود قالیباف، ذوالنوری و متکی به رقابت برسر کرسی ریاست مجلس در حالی است که پیش‌تر خیرهایی از احتمال ائتلاف میان منوچهر متکی و مجتبی ذوالنوری برای کنار کشیدن یکی به نفع دیگری مطرح کرده بود. با این حال نامزد منتخب فهرست ذوالنوری منتخ مردم قم و نامزد

مورد حمایت فهرست موسوم به جبهه نیروهای انقلاب اسلامی هم در گفت‌وگویی با بیان اینکه پس از حادثه اخیر و شرایطی که برای کشور در اثر شهادت رئیس جمهور به وجود آمده، عزم جدی‌تری برای رقابت برای ریاست مجلس پیدا کرده است، گفت، با هدف افزایش کارآمدی مجلس و احیای آن، پایان رئیس محوری برآمده از آیین‌نامه جدید در اداره مجلس و بازگرداندن قدرت مجلس به دست نمایندگان، کاندیدای ریاست آن شده است. کسب ریاست مجلس به دست کم ۱۴۶ رأی از آرای ۲۹۰ نماینده حاضر در مجلس نیاز دارد، به نظر می‌رسد که تحول خواهان برای دستیابی به اهداف خود به اتفاقی متفاوت از رقابت درونی با یکدیگر نیاز داشته باشند.

### قالیباف و وضعیت کاندیداتوری

نام محمدباقر قالیباف در حالی به عنوان دیگر نامزد ریاست مجلس تکرار می‌شود که گمانه‌زنی‌ها نامزدی او برای انتخابات ریاست جمهوری پیش از موعد در تیرماه را نیز محتمل می‌دانند؛ وضعیتی که رئیس مجلس یازدهم را برای وارد شدن به کود این هر دو رقابت در وضعیتی نامعلوم قرار می‌دهد. چه آنکه شاید به باور برخی ناظران، رأی‌گیری روز دوشنبه را بتوان نوعی وزن‌کشی برای او از جمله به جهت مشخص شدن جایگاه و حامیانش در میان جریان‌های مختلف اصولگرای حاضر در مجلس ارزیابی کرد. اکثریت قابل توجهی از نمایندگان از سه فهرست اصلی «سانا» برآمده از شورای ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی در ائتلاف «بخشی از جبهه پایداری، «امنا» یعنی ائتلاف مردمی نیروهای انقلاب در همراهی با طیف دیگری از چهره‌های مرتبط با جبهه پایداری و شبکه راهبردی ارباب انقلاب اسلامی

(شریان) در کنار منتخبان مورد حمایت شورای وحدت اصولگرایان شکل گرفته است.

**اعلام ترکیب هیأت رئیسه سنی**  
طبق آیین‌نامه مجلس تا قبل از برگزاری انتخابات هیأت رئیسه، وظیفه اداره مجلس بر عهده هیأت رئیسه سنی است. بر این اساس در نخستین جلسه مجلس دوازدهم، علاءالدین بروجردی منتخب لارستان بر کرسی ریاست، حسینعلی شهریار یاری منتخب زاهدان در جایگاه نایب‌رئیس‌ی عباس قدرتی و عبدالحسین همتی سرابرده، جوان‌ترین به عنوان دبیران هیأت رئیسه سنی به تمشیت امور مجلس از انجام مراسم تحلیف تا تعیین شعب برای بررسی اعتبارنامه منتخبان و مهم‌تر از همه برگزاری انتخابات هیأت رئیسه مجلس برای سال نخست می‌پردازند.

جلسه افتتاحیه ۸ صبح امروز (یکشنبه) با حضور اعضای شورای نگهبان، رئیس و نمایندگان مجلس خبرگان رهبری، رئیس و اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام، تعدادی از ائمه جمعه، سرپرست ریاست جمهوری و تعدادی از اعضای کابینه، رئیس قوه قضائیه و تعدادی از استانداران برگزار می‌شود. بر اساس اخبار منتشر شده، افتتاحیه مجلس دوازدهم نیز همچون ادوار گذشته میهمان خارجی نخواهد داشت. عصر امروز نیز شعب نمایندگان مجلس تشکیل جلسه می‌دهند و اعتبارنامه‌های منتخبین در این جلسات مورد بررسی قرار می‌گیرد. انتخابات هیأت رئیسه مجلس نیز برای انتخاب هیأت رئیسه ۱۲ نفره مجلس متشکل از یک رئیس، ۲ نایب‌رئیس، ۶ دبیر و ۳ ناظر در جلسه علنی فردا (دوشنبه) برگزار خواهد شد.

## سیاسی

### دیده چه خبر؟

#### کنایه آخوندی به حسن روحانی

«**خبر اول اینکه**، وزیر اسبق راه و شهرسازی در مطلبی با اشاره تلویحی به احتمال کاندیداتوری خود برای انتخابات آتی ریاست جمهوری، رئیس دولت سابق را با کنایه‌های تندی مورد عتاب قرار داد. عباس آخوندی در مطلبی با اشاره به نامه همین تله شد [رد صلاحیت] و در آسیاب بود که از حقوق ملت دفاع کند با این وجود تلاش درخوری نکرد تا خود گرفتار همین تله شد [رد صلاحیت] و در آسیاب دوران، نوبت خودش فرارسیده، آخوندی در متن خود پس از کنایه به رئیس سابقش، افزود: «در این دوره می‌بایست به ویژگی شجاعت نامزدان انتخابات ریاست جمهوری توجه ویژه شود.»

#### اپوزیسیون نزد مردم ایران بی اعتبار است

«**خبر دیگر اینکه**، توهم پوشالی اپوزیسیون ضد ایرانی بار دیگر با حماسه‌سازی مردم ایران و ادای احترام کشورهای دنیا به رئیس جمهور شهید جمهوری اسلامی رخ‌نمایی کرد. این را می‌توان از واکنش عصبی جریان ضدانقلاب به ابزار همدردی و تسلیت سران کشورها نسبت به شهادت رئیس جمهور کشورمان دانست. در پی شهادت آیت الله رئیسی و همراهانش در سانحه سقوط بالگرد، اکثر قریب به اتفاق کشورهای دنیا با صدور پیام‌هایی، شهادت رئیس جمهوری اسلامی ایران را تسلیت گفتند. همچنین مقامات بیش از ۷۰ کشور دنیا نیز با حضور در تهران، به پیگرد رئیس جمهور و شهدای خدمت، ادای احترام کردند.

در چنین شرایطی، اپوزیسیون ایرانی بیش از هر زمان دیگری در عصبانیت به سر می‌برد. گفت‌وگوی اخیر کارمندان تلویزیون صهیونیستی اینترنت‌شال در آتن زنده این شبکه به انتقاد از ابراز همدردی سراسر دنیا با ایران پرداختند و از احترام کشورهای اروپایی، سازمان‌های بین‌المللی و حتی ناتو نسبت به رئیس جمهور ایران ابراز ناراضی‌گری کردند. «این جوک است که ما نتوانستیم جلوی این همبستگی جهانی با ایران را بگیریم؛ ما باید جلوی تسلیت گفتن و ابراز همدردی رهبران جهان را با ایران می‌گرفتیم؛ کشورها چرا پرچم‌هایشان را نیمه افراشته کردند؟! ناتو چرا تسلیت گفت؟!؛ اینها سوالاتی است که نه تنها کارمندان فارسی‌زبان رژیم صهیونیستی بلکه کلیت جریان اپوزیسیون نه باسخی برایش دارند و نه می‌توانند آن را بپذیرند.

#### درگیری ضدانقلاب با عزاداران رئیس جمهور شهید

«**دست آخر اینکه**، مردم ایران در هر کجای ایران که باشند، خود را عزادار شهادت رئیس جمهور و همراهانش می‌دانند. همزمان با تشییع میلیونی شهدای خدمت در شهرهای مختلف ایران، ایرانیان خارج از کشور نیز با برگزاری مراسم، به عزاداری برای آیت‌الله رئیسی و دیگر شهدای خدمت پرداختند. جامعه اسلامی بریتانیا نیز روز جمعه گذشته با برگزاری مجلس گرامیداشتی در محل دیوان الکفیل لندن، به تسلیت از ارواح پاک شهدای سانحه سقوط بالگرد آیت‌الله رئیسی پرداختند.

همزمان با برگزاری این مجلس گرامیداشت، شماری از افراد وابسته به گروه‌های ضدایرانی و طرفداران سازمان منافقین نیز با هدف برهم زدن مراسم، در مقابل مرکز دیوان الکفیل جمع شده و به شهدای خدمت و برگزارکنندگان این مراسم اهانت و فحاشی کردند که در نتیجه میان عزاداران و اوباش درگیری صورت گرفت.

در پی این اتفاق، عناصر هتاک پروژه نخ نما شده مظلوم‌نمایی را در پیش گرفتند و با انتشار تصاویر و فیلم‌هایی در شبکه‌های اجتماعی، مدعی شدند که در این موارد، یک حساب کاربری وابسته به ضدانقلاب با انتشار تصویری از عناصر هتاک نوشت: «باور نکردنی! سرپرستار بیمارستان ایلینگ بعد از اینکه تماس‌های خیلی زیادی را دریافت کرد، شاکلی شده می‌خواهد بهار را دیسچارج (ترخیص) کند و از ادامه درمان جلوگیری کند؛» این پروژه مظلوم‌نمایی می‌توانست موفقیت‌آمیز باشد اگر جریان رسانه‌ای وابسته به ضدانقلاب به این واقعتی دقت می‌کرد که اساساً در هیچ کشوری از دنیا و البته انگلیس، پرستار و سرپرستار نمی‌تواند بدون نظر پزشک، تصمیم به ترخیص یا عدم ترخیص بیمار بگیرد. نکته‌ای که کاربران فضای مجازی به آن تصریح کردند و این سناریو را تکذاری و فاقد اعتبار خواندند. خصوصاً آنکه به اعتراف این افراد، پلیس انگلیس نیز حمایت از این اوباش را رد کرده است!

## روزنامه اسرائیلی «جروزالم پست» در تحلیلی به ارزیابی وضعیت ایران

در پی شهادت رئیس جمهور پرداخته است

## ارتقای قدرت ایران در منطقه اجتناب‌ناپذیر است

### سیاست خارجی

نتیجه ترمیم روابطش با کشورهای عربی به‌وجود آورده بود، در نشست اخیر کشورهای مسلمان در کامبیا برای انزوای بیشتر اسرائیل و همکاری بیشتر اسلامی استفاده کند. این فضا همچنین این امکان را به ایران می‌داد که از نیروهای نیابتی خود در لبنان، یمن، عراق و سوریه برای پیگیری اهداف مورد نظرش استفاده کند. این در حالی است که به نظر نمی‌رسد درگذشت سید ابراهیم رئیسی و حسین امیرعبداللهیان، رئیس‌جمهور و وزیر امور خارجه ایران در سانحه سقوط بالگرد مانع از تداوم رویکرد کنونی ایران در منطقه شود.

### کشورهای عربی واقعبیت را می‌دانند

این رسانه اسرائیلی در بخش دیگری از گزارش خود پیش‌بینی کرده است که ایران از این وضعیت عقب‌نشینی نخواهد کرد. این در حالی است که کشورهای خلیج فارس در ماه‌های گذشته و در کشاکش جنگ غزه شاهد این بودند که حمایت آنها از حماس به تداوم و افزوده شدن بر ایجاد جنگ انجیمید و این در حالی بود که حوثی‌ها در یمن توانستند برای

حمله به کشتی‌های غربی تجهیز شوند و همزمان گروه‌های نیابتی در عراق می‌جنگ‌بندند. همه این اقدامات از سوی ایران حمایت شده است. با اینکه ایالات متحده در اقلیم کردستان عراق نیروهایی دارد اما منطقه خودمختار کردستان نسبت به چندین سال پیش بسیار ضعیف‌تر و تقسیم شده‌تر است. حال آنکه ایران با بازی احزاب سیاسی کرد در برابر یکدیگر و استفاده از بغداد در برابر اربیل پایتخت خودمختار کردستان توانسته موقعیت آمریکا را در این منطقه تضعیف کند.

### گزینه‌های منطقه‌ای ایران و آمریکا

«جروزالم پست» در بخش دیگری از گزارش خود به موقعیت ایران در سوریه اشاره می‌کند و با طرح این ادعا که مسکو در سال ۲۰۲۲ به اوکراین حمله کرد و اکنون بر جنگ در آنجا متمرکز شده است، می‌افزاید: این امر ایران را قادر به شکوفایی و گسترش سوریه کرده است. در شرایط کنونی جنگ اسرائیل در فلسطین، تهران نسبت به وضعیت داخلی سوریه

حساسیت بیشتری دارد و این کشور را به سکوی نفوذ در منطقه و ناامن کردن فضای آن برای آمریکا و اسرائیل تبدیل کرده است. بهیادهایی که گروه‌های مقاومت از عراق و سوریه علیه پایگاه‌های آمریکایی در منطقه استفاده می‌کنند، ایرانی است و این حملات موقعیت نیروهای آمریکایی در منطقه را متزلزل کرده است. متقابلاً ایالات متحده نیز تلاش می‌کند همکاری نظامی میان کشورهای عربی را از طریق تجهیز و آموزش تقویت کند. چنانکه اعلام شده است آمریکا و اردن در سال ۲۰۲۴ میزبان یک زرمایش جامع نظامی هستند که طی آن، آمریکا تانک‌های «ام۱ ابرامز» را به اردن می‌آورد. این اقدامات اهمیت دارد اما ایران همچنان بر نقاط زیادی از منطقه نفوذ دارد؛ به عنوان مثال تهران از تجهیز نظامی گروه‌های فلسطینی مانند جهاد اسلامی و حماس در جنگ غزه حمایت کرده است و می‌خواهد حماس را در چند سال آینده در آنجا به قدرت برساند. اینها روند‌های محوری هستند، زیرا اگر اسرائیل وارد می‌کند و ایران از نیروهای نیابتی خود برای حمله

رسیدن آن در کرانه باختری تلاش خواهد کرد.

### ایران جاهل خالی را پر کرده است

گزارش رسانه اسرائیلی در نهایت و در تکمیل گزاره‌های ادعایی خود می‌افزاید: در فضای کنونی معاملات زیادی در منطقه در حال انجام است. چین با ایران و عربستان سعودی معامله کرد، روسیه هواپیماهای بدون سرنشین ایرانی وارد می‌کند و ایران آنها را پر می‌کند.



رسیدن آن در کرانه باختری تلاش خواهد کرد.

به اسرائیل استفاده می‌کند. همه اینها نشان‌دهنده روندی است که می‌تواند به تهران قدرت بیشتری در منطقه بدهد. چندین سال پیش معلوم نبود ایران این همه قدرت را داشته باشد. اما از خلال داعش در عراق و سوریه، خلا روسیه در سوریه و همچنین از خلال آمریکا کاهش نقش خود در منطقه، استفاده کرد. حال آنکه طبیعت از خلا پیکار است ایران و از این موضوع بهره‌برداری کرده است و هر کجا که می‌تواند آنها را پر می‌کند.

باشند و بازرانی اعلام کند، کردستان عراق هیچ جایگاهی برای گروه‌های ضد انقلاب قائل نخواهد شد و حتی بخشنامه کرده که هیچ رسانه‌ای حق ندارد علیه ایران صحبت کند. وی ادامه داد: ما همچنین توانستیم دویسه با عربستان ارتباط برقرار کنیم و همین‌طور ارتقای روابط دوجانبه میان ایران و پاکستان و همین‌اواخر هم جمهوری آذربایجان از جمله دستاوردهایی است که می‌توان در زمینه توسعه سیاست همسایگی در دولت آقای رئیسی به آنها اشاره کرد. کارشناس مسائل سیاسی در پایان تأکید کرد: تلاش دولت آقای رئیسی برای برقراری ارتباط با همسایگان و توسعه سیاست همسایگی مثبت بود و امید می‌رود این روابط در مرحله دستاوردهایی همگام‌سازی شود. قدری آینه ادامه داد: ما به دنبال داشتن روابط سالم با همسایگان هستیم و وعده صادق موجب شد که برخی مناطق همچون کردستان عراق و نچیروان بازرانی خواستار ارتباط با ایران



ایران برقرار کنند که این خود زمینه گسترش روابط با ایران است، به عنوان مثال، اخیراً امارات از آمریکا خواسته تا هواپیماهای خود را از فرودگاه این کشور دور کند. قدری آینه ادامه داد: ما به دنبال داشتن روابط سالم با همسایگان هستیم و وعده صادق موجب شد که برخی مناطق همچون کردستان عراق و نچیروان بازرانی خواستار ارتباط با ایران

### ذره بین

قدیری آینه‌ها در گفت‌وگو با «ایران آنلاین»:

## وعده دولت سیزدهم در توسعه سیاست همسایگی تحقق یافت

اینجا ستون «ذره بین» است و ما با دقت بیشتری به جزئیات یک سوزخ خبری پرداخته ایم؛

بزر احترام متقابل میان ایران و کشورهای همسایه گسترش پیدا کند، موضوعی که متأسفانه در دولت روحانی تحقق نیافت، چرا که آن دولت تمام تمرکز سیاست خارجی خود را روی برقراری روابط با اروپا و آمریکا گذاشته بود که آن هم با شکست مواجه شد و هیچ دستاوردی برای ما نداشت. قدری آینه‌ها با بیان اینکه روابط ما در طول چند سال گذشته با همسایگان بهبود پیدا کرده است، گفت: با وجود اینکه کشورهای غربی همواره علیه کشور ما سندسازی می‌کردند و یز این بودند تا کشورهای همسایه را از کشور ما بترسانند، اما توانستند در چنین مسأله‌ای موفق عمل کنند. به عنوان مثال، زمانی که کشور قطر

محمد حسن قدیری آینه‌ها، کارشناس مسائل سیاسی در گفت‌وگو با «ایران آنلاین» تلاش دولت سیزدهم برای برقراری ارتباط با همسایگان و توسعه سیاست همسایگی را بسیار مثبت دانست و گفت: سیاست دولت سیزدهم، گسترش روابط همه‌جانبه بویژه با کشورهای همسایه بود و وزارت امور خارجه هم همین سیاست را دنبال می‌کرد و همواره در تلاش بود تا سوءتفاهمات بین کشورها را برطرف کرده و روابط دوستانه مبتنی

### توانستیم دوباره با عربستان ارتباط برقرار کنیم و دوجانبه ارتقای روابط

میان ایران و پاکستان و همچنین دستاوردهایی توسعه سیاست همسایگی در دولت آقای رئیسی است